■IP
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВ О

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

” /б  ” /Л' 2024 г. № / J  Q О г. Звереве
О внесении изменений в постановление
Администрации города Зверево от
21.07.2022 № 569 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Информирование о ходе оказания
услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения,
реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования (детские
сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи
2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от 21.07.2022
№ 569 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Информирование о ходе оказания услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.4 раздела II абзацем следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение
результатов предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе,
может осуществляться законным представителем не!Совершеннолетнего, не
являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным
представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при
наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного
представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение
результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе,
не могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить
запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе,
в том числе способы и с]роки их предоставления, законному представителю
несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается настоящим
регламентом».

2. Начальнику отдела информационных технологий и информационной
безопасности Администрации города Зверево Мирошниченко М.В. обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Зверево и опубликование в СМИ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.
начальника Отдела образования Администрации гррв^а Зверево
Ташматову С.Е.

У  Г

Глава Администрации города Зверево

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации города Зверево

А. В. Лотарев